
„СЛУЖБЕН ЛИСI в л СФРЈ4 изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски словенечки, 
македонски албански и унгарски Ја-
вик - Огласи според тарифата -
Жиро-сметка кај Службата на опште-

ственото книговодство 60802 601-1125 

Вторник, 30 октомври 1973 

БЕЛГРАД 

Б Р О Ј 57 ГОД, XXIX 

Цена на овој број е 1 динар -
И реч платата за 1973 година ишетува 
270 динари - Редакција: Улица Јо-
вана Ристиќа бр i Пошт фах 226 -
Телефони, централа 650-155: Уредни-
штво 651-885! Служба за претплата 
651-712: Комерцијален сектор S51-G71; 

телекс Ш56 

812. 

Врз основа на член 57 од Законот за оданочува-
ње на производи и услуги во прометот („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 33/72, 55/72 и 28/73), Сојузниот 
извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА УРЕДБАТА ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ, 
НАМАЛУВАЊЕ ОДНОСНО УКИНУВАЊЕ НА 
СТАПКИТЕ НА ОСНОВНИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ 

НА ОДРЕДЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Член 1 
Во Уредбата за зголемување, намалување однос-

но укинување на стапките на основниот данок на 
промет на одредени производи („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 34/72, 46/72, 32/73, 34/73 и 42/73) член 1г 
се менува и гласи: 

„На прометот на следните производи од тар. 
број 2 од Тарифата, се плаќа основен данок на про-
мет, и тоа: 

1) на моторен бензин: 
— од 86 октани 
— од 98 октани 

2) на дизел горива: 
— D-1 
— D-2 и масло за горење лесно 

специјално 22,24% 
— D-3 21,52% 

3) на екстра-лесно масло за горење на 
печки во домаќинства, училишта, 
училишни и студентски домови, дет-
ски, социјални и здравствени уста-
нови, осћен во аптеки 0,046Vo 

Одредбите на забелешката кон тар. број 2 од Та-
рифата се применуваат и на прометот на произво-
дите од став 1 на овој член." 

Член 2 
Оваа уредба влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 
Р. п. бр. 301 

29 октомври 1973 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 
Претседател, 

Џемал Биедиќ, с. р. 

92,32% 
92,83% 

23,73% 

813. 

Врз основа на член 31 став 1 од Законот за 
општествена ко-нтрола на цените („Службе-н лист 
на СФРЈ", бр 25/72 и ' 35/72), Сојузниот извршен 
совет доеесува 

О Д Л У К А ' 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА ЗЛАТОТО 

СПОРЕД УСЛОВИТЕ НА ПАЗАРОТ 

за злато да ги формираат според условите на па-
зарот. 

2. Одредбата на оваа одлука не се однесува 
на Златото што Народната банка на Југославија го 
набавува за девизните резерви. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Р. п. бр. 300 
24'октомври 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

814. 

Врз основа на член 616 став 2 од Основниот з а -
кон за јавните патишта (,,Службен лист на СФРЈ", 
бр. 27/65, 7/67 и 10/70), Сојузниот извршен совет до-
несува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ 
НА ВИСОЧИНАТА НА ИЗНОСОТ ОД МАЛОПРО-
ДАЖНАТА ЦЕНА НА БЕНЗИНОТ И ПЛИНСКОТО 
МАСЛО НАМЕНЕТ ЗА О Д Р Ж У В А Њ Е И РЕКОН-

СТРУКЦИЈА НА ПАТИШТА 

1. Во Одлуката за определување на височината 
на износот од малопродажната цена на бензинот' и 
плинското масло наменет за одржување и рекон-
струкции на патишта („Службен лист ца СФРЈ" , 
бр. 12/67 и 47/67) во точка 1 под 1 бројот: „0,55" се 
заменува со бројот: „0,642". 

2. Оваа одлука влегува в,о сила со денот на 
објавувањето во^ „Службен лист на СФРЈ" . 

Р. п. бр. 299 
29 октомври 1973 годин,а 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

815. 

Врз основа на член 31 став 1 од Законот за 
општествена контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ", бр 25/72 и 35/72) и точка 2 под 4 на Ус-
тавниот амандман XXX, Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА ОДРЕДУВАЊЕ 
НА МАКСИМАЛНИТЕ ЦЕНИ ЗА СУРОВА НАФ-
ТА, ЗА ДЕРИВАТИ НА НАФТА И ЗА ПРИРОДЕН 

И ТЕЧЕН НАФТЕН ГАС 

1. Организациите, н,а здружен,иот труд — произ-
водители на злато м,ожат своите продажни цени 

1. Во Одлуката за одредување на максималните 
цени за сурова нафта, за деривати на нафта, и за 



Страна 1693 - Број 57 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Вторник, 30 октомври 1973 

природен и течен нафтен гас („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 34/73) во точка 1 одредбите под 3 до 10 
се заменуваат со девет нови одредби, кои гласат: 

Дин Д 
,,З) моторен бензин: 

а) од 86 октани 1,746 
б) од 98 октани 1,897 

4) плинско масло — дизел горива: 
а) D-1 1,737 
б) D-2 и масло за горење лесно спе-

цијално 1,718 
в) D-3- ' 1,687 

5) масло за горење во домаќинство 1,720 

Дин/kg 
6) масло за горење: 

а) тешко 0,830 
б) средно 0,992 
в) лесно , 1,177 

7) млазно гориво GM-1 1,421 
Цените на други мазни горива се формираат 

во паритет со цените на млазното гориво GM-1; 

Дин/kg 
8) петро л за мотори 1,439 
9) течен гас (пропан, бутан и пропан^ 

-бутан смеска) 1,129 
10) битумен 40/200 ^ 1,050 
Цените на другите 'видови битумен се форми-

раат ЕО паритет со цената на битуменот 40/200; 

Дин/kg 
11) примарен бензин , 1,300". 
Досегашната одредба под 11 станува одредба 

под 12. 
2. Во точка 2 ст 3 и 4 се менуваат PI гласат: 
„Цените од точка 1 под 3, 4 и 5 на оваа одлука 

се подразбираат како продажни цени на произво-
дителот, франко пумпна станица (малопродажно 
место), со задржување на рабатот во апсолутен из-
нос затечен на денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука, со тоа што на тие цени да се додаде 
данокот на промет на производи, а за производите 
од таа точка под 3 и 4 — и износот за патишта, 
според важечките прописи. 

Цените од точка 1 под 6 до 12 на оваа одлука 
со подразбираат како продажни цени на произво-
дителот франко натоварено во вагон, во автоцис-
тег-на или натоварено во танкер. Во прометот на 
производите од точка 1 под 6 ,до 12 на оваа одлука 
Цените се формираат со задржување на маржата во 
апсолутен износ, затечена на денот на влегувањето 
во сила на оваа одлука." 

3 Организациите на здружениот труд што наф-
тените деривати ги продаваат преку пумпни стани-
ци можат на тие станици да им продаваат на ку-
пувачите моторен бензин, дизел гориво D-1. D-2 и 
D-3 и гориво за двотактни мотори по цените што за 
тк^ производи се формираат според одредбите на 
оваа одлука и тоа само директно во резервоарот на 
моторното возило. 

4 Оваа одлука влегува во сила со денот на об-
јавувањето во ,,Службен лист на СФРЈ". 

Р. п бр. 302 
29 октомври 1973 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

— за примерна работа на развивањето полет 
за остварување на поставен,ите задачи, како и за 
покажување на старешинските и војничките осо-
бини што им служат за пример на другите 

' СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

разводниците: Ликић Милојка Бошко, Мратан-
косић Бранислава Драгослав; 

војниците: Кучковић Мехе Кемал, Вујичић 
Уроша Славко; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето н,а војничките должности и за примерно 
во 1 пичко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водениците—стажиста: Курти Касума Реџеп, 
Палијан Миле Стјепан, Вукаловић Велише Милун; 

десетар ите' Би л кан Двије Миле, Борикић Чедо-
мира Радомир, Боровац Миле Ивица, Бурхард Мар-
ка Иван. Цветковић Петруна Урош. Дервишевић 
Омера Кемо, Драмлић Раденка Драги, Дрљача Ра-
дивоја МИЈ ољу б. Ца јевић Милована Михаило, Ђо-
кић Славољуба Драгутин Ђорђевић Милосава Дра-
гослав, Ђурић Десимира Драган, Еделински Јакима 
Јанко, ^Ишић Здравка Светислав Карлеуша Миле 
Војо, Кљаић Радосава Драгољуб, Комленац Бла-
гоја Милан. Козоле Антона Антон, Кутлешићи 
Сречка Младомир, Лакић Ђуре Ђуро, Лазић Вуја-
дина Лазар. Лелековић Луке Миломир, Лисин^ц 
Живка Будимир; 

Милановић Неђе Јово, Милошевић Бурине 
Александар. Милутиновић Васе Драгиша, Митро-
вић ' Милорада Топлица, Палковић Фрање Андрија, 
Петровић Станимира 'Јездимир, Петровић Ђорђа 
Новак, Писачић Ђуре Владимир, Погорилић Грге 
Анђелко, Потурица Антуна Иван, Пунтигам Станка 
Ми пан, Радин Глигорија Гавра, Радоњић Василије 
Гој ко. Рајић Драгомира Миодраг, Ребелић Стеве 
Жарко, Руђић Фрање Пера, Симић Милорада Ср-
бислав, Штављанин Бранка Миломир, Штрауб Вик-
т о р Бојан, Шурањи Јаноша Иштван, Танкосић 

Душана Мирослав, Тилер Антуна Иван, Томашевић 
Миливоја Милорад, Томић Војислава Миодраг, 
Урбан Шандора Имре, Ваљак Стјепана Младен, 
Витешкић Му је Садем. Вуковић Бранка Богдан, 
Зуцовић Миодрага Бранимир; 

разводниците: Димитријевић Раше Раденко, Фра-
нетић Андреје! Станко, Јосић Радивоја Ненад Ко-
јић Љубомира Слободан. Матић Стјепана Томо, Ме-
хичевић Фадила Авдо Мијајловић Богомира Ми-
лан, Новковић Марка Петар, Стојковић Милете 
Мирољуб, Вукотић Радосава Мико; 

војниците: А т а н а с о в и ћ Живојина Станимир, 
Бачић Радивоја Милан. Бешић Хусеина Мујо, Бла-
гојевић Миодрага Мирослав, Босанчић Саве Борис-
лав, Божић Ивана ^Миливоје, Бремец Јожефа Ду-



Вторник, 30 октомври 1973 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 57 — Стран,а 1689 

шаи, Брнас Винка Јосип, Булатовић Милорада Мом-
чило, Часар Петра Андрија, Чепек Петра Иван, 
Дадић Виктора Радивоје, Делалић Стјепана Никола, 
Дивјак Јована Миле, Докић Чедомира Небојша, 
Дујковић Ратка Душан, Ђурђев Живе Миле, Ђур-
ђевић Драгољуба Зоран, Ђурић Боривоја Радиша, 
Филић Алојза Ђуро, Гашанин Неџиба Хабиб, Гли-
горијевић Милорада Драгољуб, Хајек Јожефа Јо -
зеф, Хасани Тахира Енвер, Хечек Фрање Славко, 
Ходри Ђуре Стеван. Хрњић Мустафе Халин. Ху-
мани Михајла Драгутин, Игњагић Рајка Милутин, 
Игњевић Миломира Драган, Игришта Бехрама Из-
бор, Илић Чедомира Боро, Илић Душана Милорад; 

Јаблановић Живојина Драгомир, Јовановић 
Фрање Адам, Јовановић Владимира Слободан, Јо-
вичић Остоје Слободан, Јурас Ивана Иван, Кома-
товић Перише Милош Костић Станка Томислав, 
Ковачевић Видомира Милан. Ковачић Ленарда Ј а -
нез, Кнежевић Мирка Миливоје, Кризманић Анто-
нија Фрањо, Лазаревић Вукомана Милорад, Лаза-
ревић Будимира Видосав Личина Фадила Фадил, 
Литвај Калмана Арпад Лукић Живорада Миломир, 
Љајић Омера^ Лутво, Маглић Николе Анте, Марин-
ковић Добривоја Го дуб Марковић Мила шина Ми-
ливоје, Марковић Миодрага Сретен. Матић Драгу-
тина Михајло Михелчић Звонка Јосип, Милета 
Антона Елио, Милић Светозара Мирослав, Мило-
јевић Стој ина Живадин, Милосављевић Алексан-
дра Драгиша. МгтљачопиК Петра Радивоје Минић 
Мирослава Мирољуб, Мишић Павла Милан, Мушић 
АГ,ида Хасан. Неђић Ђорђа Радојко, Ненадовић 
Обрада Божидар, Нпкодијевић Станише Бранко, 

Николић Боривоја Миливоје, Новак Милана Фре-. ' 
дерик; 

Одановић Ибрахима Ариф Панчић Слободана 
Зоран, Панџић Ибре Ибрахим. Пароштица Адена 
Иљмија. Павловић Привикава Миломир, Пејић 
Бошка Степан, Петровић Вукашина Хранислав. 
Поповић Михила Војислав, Посавец Стјепана 
Стјепан Потпарић Гојка ЗЕОНКО , Протић Ћурана 
Божо, Првуловић Ђорћа Станоје Пуповић Воис-
лава Љубиша, Пурар Душана Љубо Радаглиновпћ 
Раде Ђуро, Ракоњац Радована Милета, Раковић 
Миломира МИЛОЈКО, Ранковић Милијана Петар. 
Ратковић Гојка Саво. Сејдија Бајрама Исамедии, 
Селиншек Аугуста Иван, Симић Новака Драган, 
Симић Драгића Зоран. Спасојевић Драгана Мирос-
лав. Старчевић Живка Станиша. Страхинић Нико-ге 
Драгутин. Шикања Љубана Милан, Шиплика Иш-
твана Иштван, Штригл Виктора Иван, Тандари 
Маћаша Карољ, Тири Андраша Андраш, Тужаров-
ски Климе Паунко, Васић Живадина Раде. Васовић 
Живојина Станко, Вуличевић Радомира Добрица, 
Зафировић Срећка Милорад, Живковић Радомира 
Јанко, Жујкић Богдана Драган, Жунић Милисава 
Љубиша. 

Бр. 45 
25 мај 1973 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 џ член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат; 

— за примерна работа н,а развивањето полет 
за остварување на поставените задачи, како и за 
покажувале на старешинските^ и војничките осо-
бини што им служат' за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарите: Баручија Салиха Узеир, Јакус Фи-
липа Ивица, Мерђанић Халила Асим; 

војникот: Аслани Јаха Аљи; 
морнарот: Кердуљ Петра Сре ја; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
ВОЈНИЧКО држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Арсенијевић Бранка Зоран, Аврамо-
вић Светислава Александар, Барешмћ Марјана 
Иво, Бархановић Стјепана Петар, Бомбаш Фрање 
Владо, Боровчанин Трифка Ратко, Цветковски То-
дора Радослав, Червени Самуела Михал, Чизмић 
Марка Стеван, Чолић Божина Радослав, Чоловић 
Добросава Мирко, Давор Јуре Милош, Дешковић 
Андрије Еди, Динић Драгомира Миливој, Ђукић 
Душана Маринко, Еминагић Ахмета Мехмед, Гачић 
Милана Гојко, Главашевић. Добривоја Милорад, 
Грабовац Нике Здравко, Градац Мате Иван. Хали-
ловић Османа Шахбаз, Ика,новић Хусе Расим, Илић 
Јуре Доминко, Исмаили Шухрије Мусли, Ивандић 
Анте Неделко. Иванковић Видака Мате; 

Јаћимовски Смиљана Раде, Јанковић Живана 
МИЛОЈКО , Јањић Душана Новак, Јелавић Славка 
Владимир, Јелић Мије Славко, КачанГић Цафа 

Алија, Колар Стипана Антун, Колариќ Мише Јано, 
Колић Адама Ђуро, Ковачевић Јована Станоје, 
Ковачић Антона Антон, Ловрић Младена Душан, 
Мак Станислава Срећко, Марић Благоја Миле Ма-
тешковић Фрање Јосип Мерц Франца Борис Ми-
хичић Срећка Звонко, Милановић Раденка Деси-
мир, Миленковић Властимира Миленко, Николић 
Часлава Братислав, Омербашић Махмута Ферид, 
Пањета Дерва Мехо, Папић Боже Драго, Петровић 
Милована Петар, Прчић Фрање Габор; 

Радеља Петра Стјепан, Рамић Илије Душан, 
Роглић Миломира Момчило. Сабов Андрије Јосип, 
Серафимовић Чедомира Јовица, Слокар Јожефа 
Славко, Стаменковић Здравка Драгослав, Столар 
Адолфа Бојан, Талан Фрање Златко, Тољ Јоже 
Иван, Тошић Милорада Душан, Тукарић Стипе 
Аите, Видмар Ивана Франц, Врачар Дамјана Ни-
кола, Вратоњић Љубинка -Иван. Вујачић Арсенија 
Цветко, Вујовић Косте Миладин; 

разводниците: Балаћ Саве Владо, Баришић Паје 
Иван, Баришић Анте Мирослав, Бешић Луке Мир-
ко, Богатај Павла Јанез, Божичевић Јосипа Иван, 
Бреуљ CToiana Томислав, Брижић Шпире Божидар, 
Будимлић Ивана Славко Булат Николе Мићо, Це-
ковски Велинова Стојанче, Цураћ Ивана Фране, 
Чичек Фране Дорис, Чизмар Стјепана Иван, Дарма-
новић Милића Мојсије, Дивић Балета Антун, Ду-
л а н о в а Момира Слободан, Дурмић Раме Сејад, 
Ђокић Јанка Драган, Ђокић Радомира Радосав, 
Ђукић Химзе Ненад, Ђурђић Милана Андрија. Фу-
чек Валента Фрањо, Голоб Ивана Ервин, Илић 
Мирка Петар, Илија Јожефа Јанош, Јакељ Франца 
Франц. Јакош Антона Данијел, Јасиковац Мирос-
лава Драгољуб, Јесих Евгена Зденко, Јовановић 
Славољуба Љубиша; 



Страна 1700 — Број 57 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Вторник, 30 октомври 1973 

Кадрић Хамеда Јакуб, Канадаш Јаноша Иш-
тван, Каришик Мирка Радивоје, Карловић Стје-
пана Иван, Кениг Јована Ђорђе, Кнез Мартина 
Јарослав Кнежевић Јозе Анте, Колић Емке Хајо, 
Костов Димче Штерио, Љубура Вицка Жељко, Мар-
ковић Бранислава Жикица Мешановић Светислава 
Бранислав, Мелкић Сулејмана Садик, Матовић Ра-
дивоја Душан Михаиловић Миливоја Милисав, Ми-
калалки Тоше Драгољуб, Милановић Гојка Остоја, 
Милић Јерка Анто, Милић Богољуба Драгољуб, 
Миловановић Благоја Братислав. Миљановић Стје-
пана Анте Мирковић Вељка Срето, Младеновић 
Спасе Добривоје, Највирт Михе Мирослав, Нико-
лић Милована Радован. Пантић Боже Стево, Пекић 
Чедомира Чедо, Перић Станка Миле, Плазоња Ива-
на Жељко. Поповић Богољуба Мирослав, Предра-
говић Ђорђа Душан; 

Радишић Десимира Драган, Радош Николе Вин-
ко. Радотић Мике Иван, Рајковић Антона Јосип, 
Релић Николе Јанко, Рибичић Миљенка Анте, Са-
вић Милорада Стојан, Силић Мустафе Изет, Си-
меуновић Миљанка Добрило, Скокић Омера Муста-
фа, Стајић Дејана Ђорђе, Станишић Добривоја 
Душан Станојловић Боривоја Драган, Стојковић 
Божидара Слободан Шерер Стјепана Драган, ПТкр-
јанц Виктора Виктор, Туфегџић Радосава Слобо-
дан, Тухчић Ибре Идриз, Вела Мћле Славко, Ви-
довић Фрање Рудолф, Вукојевић Драгана Златан, 
Зољ Хамида Алија Жировић Стеве Пера; 

војеиците: Алексић Богољуба Слободан, Барњак 
Фрање Анте. Билић П а т к е Јосо, ' Црмарић Ивана 
Мате, Цукров Берта Милан. Цветковић Љубомира 
Владимир. Дукић Расима Решид, Генерални Луке 
Љубо, Хорват Јожефа Јоже, Хушидић Омера Ше-
фик, Илић Константина Јово, Иванић Милорада 
Живадин, Јанас Штефана Штефан, Јаничијевић 
Сава Борисав, Јоцевић Драгослава Миладин, Јови-
чић Радојка Милинко, Капор Лазара Јово, Кауцић 
Антона Славко, Кобешћак Људевита Давор, Котар-
ски Jypaia Јурај, Кривана Јануза Исо,-Кузмановић 
Радована Борица Лубарда Душана Радован, Мла-
ђеновић Вучића Радован, Мрнџа Миле Анте. Ор-
мане ц Мартина Иван. Остојић Мије Иван; 

Панић Добривоја Мирослав, Петковић Марка 
Ж и в о т и , Претнар Фрања Срећко, Прокић Здравка 
Ранислав, Радић Симе Момчило, Ристевски Крумев 
Крсто, Стевановић Боривоја Живорад, Струњак 
Стеве Звонимир, Шипош Иштвана Иштван, Шивец 
Славка Мирослав, Требовац Мирка Митар, Тутње-
вић Владимира Срето. Варга Ласла Фране, Вегар 
Мирка Иван, Видаковић Милорада Никола. Брат-
чина Адолфа Адолф, ^Вукојевић Маријана Петар; 

морнарите: Алексић Милоша Светозар, Алић Ху-
се Хаслн, Атанасовски Венце Љубомир, Биланџија 
Славка ' Никола, Богдановић Жарка Бранислав, 
Болдорац Велимира Ђока, Босиљевац Николе Ан-
тон. Божиновић Николе Љубиша, Дамњановић Пав-
ла Сретко, Дринчић Недељка Драган, Дујић Мило-
вана Здравко, Елез Ивана Јосип, Франца Ивана 
Оскар. Габершек Ивана Марјан, Голубовић Живка 
Милан, Грегорић Радослава Душан, Хајдаревић Бе-
ћира Осман, Халавања Љубана Милан, Јовановић 
Александра Милорад, Јозиновић Пере Анто, Кер-
чмар Емила, Николај, Клеменчић Стјепана Драго, 
Косић Миле Стево, Кукуруз Емина Адем; 

Мај цеи Јакоба Милан, Матић Живорада Зо-
ран, Митев Алексов Атанас, Митровић Саве Дра-
гиша, Моравец Марије Антон, Мрваљевић Ђуре 
Жарко, М у р т и ћ Франца Франц, Мушан Анте Миро, 
Николић Радисава Драгољуб. Оберч Антонија Ан-
тониј, Павлић Јосипа Дарко, Перше Ника Борис, 
Поропат Винка Ренато . Пожарник Франца Франц, 
Радошевић Јосипа Иван, Раичевић Душана Свето-
зар, Савањика Мате Марко, Стоиљковић Павла 
Миодраг. Шмигић Тодора Вучета /Вуковац Јосипа 
Младен. 

Бр. 46 
25 мај 1973 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката', 

Јосип Броз Тито, с. p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувања^ 
одлучува да се одликува за извонредни заслуги во 
развивањето и зацврстувањето на, мирољубивата 
соработка и пријателските односи помеѓу Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
Народна Република Полска 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 

Edward Gierek, прв секретар на Централниот 
комитет на Полската обединена работничка партија. 

Бр. 49 
27 април 1973 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р.-

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 
812. Уредба за измена на Уредбата за зголе-

мување, намалување односно укинување 
на стапките на основниот данок на промет 
на одредени производи — — — — — 1697 

813. Одлука за формирање еа цените на зла-
тото според условите на пазарот — — 1697 

814. Одлука за измена на Одлуката за опре-
делување на височината на износот од 
малопродавната цена на бензинот и плин-
ското масло наменет за одржување и ре-
конструкција на патишта — — — — 1Ѕ97 

815. Одлука за измени на Одлуката за одре-
дување на максималните цени за сурова 

^ нафта, за деривати на нафта и за при-
роден и течен нафтен гас — — — — 1697 

Одликувања — — — — — — — — — 1698 


